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P r o t o k ó ł  Nr IX/2011 
 

z sesji Rady Gminy Kotlin odbytej w dniu 30 czerwca 2011r. w sali Urzędu Gminy w Kotlinie 
w godz. od 900 do 1115 

 
I.Otwarcie. 
              Otwarcia IX sesji Rady Gminy Kotlin dokonał  Przewodniczący Rady Gminy Czesław 
Moch witając: Wójta Gminy Mirosława Paterczyka, Sekretarza Gminy Michała Urbaniaka, 
Skarbnika Gminy Irenę Antczak, radnych Rady Powiatu: Walentego Kwaśniewskiego  
i Tomasza Kosińskiego, Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jarocinie Gabrielę 
Grzechowiak, Dyrektora Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych Sławomira Wąsiewskiego, 
sołtysów i redaktorów: Gazety Jarocińskiej i Życia Jarocina. 
Przewodniczący Rady stwierdził kworum, bowiem w sesji uczestniczyło 15 radnych. 
Lisy obecności radnych i sołtysów  w załączeniu do protokołu. 
 
II. Porządek obrad. 
            Przed przedstawieniem porządku obrad Przewodniczący Rady zapytał  czy są wnioski o 
zmianę porządku obrad. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Przeciwpożarowej Stefan Taczała  wnioskował o wycofanie projektu uchwały w sprawie 
zmiany budżetu Gminy na 2011 rok.  Wniosek uzasadniał tym, że nadwyżka budżetowa  
rozdysponowana została bez udziału radnych. 
Przewodniczący Komisji Stefan Taczała przypomniał, że  wnioski o budowę drogi składał On 
oraz radny Bogdan Pacholak  i radny Radosław Wałkiewicz i wnioski te nie zostały 
uwzględnione w projekcie uchwały. 
Przewodniczący Rady pytał, a zarazem potwierdził, że jest to wniosek o zmianę porządku 
obrad: „ Jest to wniosek o zmianę porządku obrad? Tak?” 
Radny Włodzimierz Szymkowiak  mówił, że wczoraj na posiedzeniu Komisji radny Taczała 
powinien się określić. 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że radny ma prawo w każdej chwili wnioskować o 
zmianę porządku obrad. 
Przewodniczący Rady również zgłosił wniosek o wprowadzenie zmiany w porządku obrad  
polegającej na wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały w sprawie nabycia 
nieruchomości. Z projektem tej uchwały radni zostali zapoznani na posiedzeniach stałych 
komisji Rady. 
Głosowanie wniosków. 
Za zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie zmiany 
budżetu Gminy  na 2011 rok głosowało 8 radnych ( Czesław Moch, Jerzy Szymczak, Jolanta 
Urbaniak, Stefan Taczała, Zdzisław Wodniczak, Grzegorz Warmuz, Mirosław Twardowski  
i Czesław Smoliński), przeciwnych było 7 radnych. 
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Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w Wyszkach – 
gruntów pod budowę drogi  Wyszki – Magnuszewice  głosowało 15 radnych. 
Odczytanie porządku obrad: 
1.Otwarcie i stwierdzenie kworum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady  Gminy. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od VIII sesji  
    Rady. 
6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie od VIII sesji Rady oraz z wykonania  
    uchwał Rady. 
7. Przyjęcie informacji o stanie bezrobocia w gminie. 
8. Przyjęcie informacji o przygotowaniu do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 
9. Podjęcie uchwał w sprawie: 
    - ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne, dla którego 
      organem prowadzącym jest Gmina Kotlin, 
    - przyjęcia od Powiatu Jarocińskiego zadania publicznego, 
    - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
      Kotlin na lata 2011 – 2016, 
    - powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników, 
    - nabycia nieruchomości. 

10. Podjęcie oświadczenia w sprawie działań podejmowanych przez resort finansów  
    zmierzających do zmniejszenia deficytu sektora finansów publicznych w najbliższych 
    latach. 

11. Podjęcie apelu w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii 
      Europejskiej i wyrównania dopłat dla Polski. 
12. Podsumowanie wyborów sołtysów na kadencję 2011 – 2015. 
13. Wolne głosy i wnioski. 
14. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych zg łoszone na VIII sesji Rady. 
15. Zamknięcie obrad. 
Porządek obrad przyjęty został 15 głosami „za”. 
 
ad. 3 Przyjęcie protokołu  z VIII sesji Rady Gminy. 
                     Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Urbaniak przedstawiła pozytywną 
opinię o treści protokołu  z VIII sesji Rady Gminy informując, że zawiera on prawidłowy zapis 
przebiegu sesji. 
Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych. 
 
ad.4 Interpelacje i zapytania radnych. 
Radny Dariusz Józefiak wnioskował o uzupełnienie tabliczek z numerami domów w sołectwie 
Sławoszew. 
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Radny Radosław Wałkiewicz wnioskował o wprowadzenie do budżetu Gminy na rok 2012 
remontu  i rozbudowy remizy strażackiej w Wysogotówku, uzasadniając wniosek  tym, że  
remiza budowana była  w roku 1997 i od tej pory przeprowadzono już 3 remonty i na dzień 
dzisiejszy stan remizy jest fatalny. Po zimie mury rozpadają się. Poza tym we wsi 
Wysogotówek po sprzedaży budynku byłej szkoły nie ma miejsca na zorganizowanie zebrania 
wiejskiego. Chcąc takie zebranie zorganizować  w remizie przed tym  należy sprzęt załadować 
na samochód i wyjechać, aby było miejsce na zorganizowanie zebrania. Wyposażenie do 
świetlicy zakupione ze środków funduszu sołeckiego przenoszone jest z garażu do 
pomieszczenia obok, gdzie zebrać się może jedynie 15 osób. 
Przewodniczący Rady potwierdził, że Wysogotówek i Orpiszewek, to dwa sołectwa gdzie nie 
ma pomieszczeń na zorganizowanie zebrań. 
Radny Szczepan Szymczak  dopowiedział jeszcze sołectwo Magnuszewice. 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że Magnuszewice mają możliwość zorganizowania  
zebrania w budynku szkoły. 
Radny Bogdan Pacholak  zgłosił propozycję, aby na następnych posiedzeniach komisji i na 
sesji omówić bezpieczeństwo przeciwpożarowe, bezpieczeństwo naszej gminy. Radny 
uzasadniał to tym, że na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej komendant gminny ochrony przeciwpożarowej 
przedstawił  wszystko elegancko, a w rzeczywistości jest bardzo źle.  Na terenie gminy jest 
jeden samochód nowy, a resztę, to samochody stare 40 letnie. Wobec tego należałoby 
przedyskutować w którym  kierunku powinno  się iść, a nie kupować  jak mówiono na 
posiedzeniu Komisji  w dniu wczorajszym tranzytów używanych, bo będzie się z nas Powiat 
śmiał, że kupujemy „stare rupy”. Radny Pacholak proponował, aby znaleźć czas i temat ten 
omówić, aby Wójt  wiedział w jakim kierunku iść. 
Radny Bogdan Pacholak  wnioskował o oczyszczenie z zarośli stawu na łuku  drogi do 
Sławoszewa, gdzie jest mała widoczność na drodze. 
Przewodniczący Rady powiedział, iż nic nie stoi na przeszkodzie, aby na posiedzeniu Komisji 
Oświaty zaprosić komendantów wszystkich jednostek OSP i porozmawiać. 
Radny Szczepan Szymczak wnioskował o ustawienie tablicy ostrzegawczej na boisku 
sportowym w Magnuszewicach gdzie dzieci bawią się od rana do wieczora. 
Radny Krzysztof Szyszka wnioskował o wprowadzenie na najbliższe posiedzenia komisji i na 
sesje Rady tematu osób niepełnosprawnych.  Radny mówił, że kłócimy się o kawałek drogi, o 
kawałek chodnika, które też są potrzebne, a nie rozumiemy ludzi, którzy maja dzieci 
niepełnosprawne. Ośrodek dla dzieci niepełnosprawnych był w Sławoszewie i w minionych 
latach został przeniesiony do Noskowa. Jest tam prawdopodobnie ośrodek PCPR w Jarocinie. 
Radny Szyszka proponował, aby na posiedzenie komisji na której sprawa ta będzie omawiana 
zaprosić radnych Rady Powiatu. Radny mówił, że dzieci niepełnosprawnych na terenie gminy  
jest dosyć dużo, a rodzice tych dzieci mówią, że „ my ich nie rozumiemy”. Radny Szyszka 
wnosił, aby nawet kosztem kawałka  chodnika przez który wycofano projekt uchwały 
zmieniającej budżet załatwić sprawę ośrodka dla dzieci niepełnosprawnych. Dzieci te 
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dowożone są przez rodziców  do Noskowa i w taki upał jak jest dzisiaj  w samochodzie dzieci te 
nie wytrzymują. 
Radny Szyszka zwrócił się do Wójta, aby zajął się sprawą powrotu ośrodka do Sławoszewa. 
Radny uważał, że przy likwidacji ośrodka w Sławoszewie chodziło najprawdopodobniej o 
pieniądze. Radny dziwił się, że sprawą tą nie zajęto się przez tyle lat i matki tych dzieci 
pozostawiono samym sobie. 
Radny Szyszka nazwał destrukcją wycofanie projektu uchwały  zmieniającej budżet na 2011 
rok. Radny mówił, że na posiedzeniu  Komisji Budżetowej żaden z radnych słowa nie 
powiedział o budżecie, a dzisiaj głosują za wycofaniem projektu uchwały z porządku obrad.  
Radny Szyszka nazwał to skandalem. 
Przewodniczący Rady poinformował, że też ma sprawę niepełnosprawnych  zapisaną, bo była 
u Niego Pani Frąckowiak. 
Radny Szyszka odpowiedział, że Pani ta była u Przewodniczącego, a On ani słowa o tym nie 
powiedział. 
Przewodniczący Rady powiedział, że może radnemu Szyszce pokazać, że ma to zapisane i miał 
o tym mówić  w swojej informacji. Przewodniczący  Rady  uważał, że radny Szyszka nie może 
mówić, że się nic nie robiło, bowiem Ośrodek taki funkcjonował także  w Szkole  Podstawowej 
w Kotlinie, następnie w Sławoszewie, a obecnie funkcjonuje w Noskowie  i dowożący dzieci 
mają przede wszystkim  potężny problem z dowozem tych dzieci. 
Zgłaszając ten problem  dzisiaj w interpelacjach jest to zobowiązanie do Wójta do 
natychmiastowego działania, a trzeba mieć świadomość, że  nie jest to tak, że już się ma 
ośrodek zorganizowany.  Przewodniczący powiedział jeszcze raz, że sprawę ośrodka 
przedstawił by w swojej informacji. Natomiast sprawę nadwyżki pozostawi bez komentarza. 
Tak nie do końca wiadomo jaka była nadwyżka co do złotówki – powiedział Przewodniczący 
Rady. 
Przewodniczący Komisji Oświaty Stefan Taczała zabierając głos powiedział, że skoro 
Przewodniczący Rady mówił, że pozostawia sprawę nadwyżki bez komentarza, to nie należy 
komentować i to wszystko. 
Radny Mirosław Twardowski zabierając głos powiedział, że zobowiązany jest do wyjaśnienia 
sprawy zadłużenia wobec Gminy o którym pisała Gazeta Jarocińska. Radny oświadczył, że nie 
jest dłużnikiem Gminy i ma  na to odpowiednie dokumenty i myśli, że Gazeta też potrafi 
przedstawić dokumenty na bazie których napisała  ten artykuł. Radny wyjaśnił, że 
skumulowały się dwa rachunki za bardzo długi okres czasu i  pierwszą fakturę  zapłacił, a drugą 
jako protest przeciwko takim praktykom, bo  w ubiegłym roku też się to działo, przełożył 
płatność. Radny dalej wyjaśniał, że napisał podanie w tej sprawie, które zaakceptował  Wójt  
i termin zapłaty drugiej faktury  na kwotę 297,- zł  został przesunięty do dnia 10 lipca br. 
Radny Twardowski zastanawiał się  skąd Gazeta Jarocińska wzięła informację, że On ma 
zadłużenia ponad 1 tys. zł. Radny poinformował, że nie może się tego dowiedzieć od pani 
redaktor, bowiem jak informowała jest to tajemnicą. Radny powtórzył to jeszcze raz, że nie 
jest to ponad 1 tys. zł , a 297,- zł i nie jest to niezapłacone z powodu  braku pieniędzy, a  
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z powodu protestu i gdyby miał tak zrobić drugi raz, też by tak zrobił, bo nie chodzi tylko o 
Niego, ale o tych ludzi, którzy też mają swój budżet ustawiony i jeżeli po tak długim okresie 
dostajemy fakturę do zapłacenia i mamy zapłacić w tygodniowych odległościach, to też  nie 
jest takie normalne – mówił radny. Radny Twardowski prosił, aby  przyjąć Jego oświadczenie, a 
gdy ktoś chce żeby udokumentował to oświadczenie, to jest gotów to uczynić. Swoich 
wyborców radny  poinformuje w inny sposób – wyjaśnił. 
Do redaktora naczelnego Gazety Jarocińskiej radny zapowiedział wysłanie listu otwartego. 
Radny mówił, że ludzie patrzą na Niego jak na złodzieja, zastanawiając się, czy zapłacił te 
pieniądze czy nie zapłacił. Radny Twardowski podsumował  swoją wypowiedź mówiąc, że 
łatwo jest kogoś obrzucić błotem, ale zmyć to jest  ogromnym problemem. Rady mówił, że  ta 
każdego z obecnych w taki sposób można potraktować, bo jeżeli są nieprawdziwe żadne 
prawie informacje, które ukazały się w tym artykule, to znaczy, że zmanipulować można  
wszystko, przekazać dalej i właściwie za to nikt nie jest odpowiedzialny. Radny mówił, że 
redaktor poinformowała Go, że może On napisać wyjaśnienie. Radny przyznał, że mógłby , 
tylko wyjaśnienie to napisane zostanie takim druczkiem, że naprawdę trzeba mieć stalowe 
nerwy, aby poszukać te wyjaśnienia. Radny Twardowski jeszcze raz prosił o przyjęcie jego 
informacji, powtarzając,  że jest to kwestia przełożenia terminu płatności i protest przeciwko 
takim praktykom. To wszystko co w tym artykule było napisane, prawie wszystko było 
nieprawdziwe. 
Radny Krzysztof Szyszka  zwracając się do Przewodniczącego  Rady powiedział, że stoi On na 
straży Rady i wytyka jakieś nieprawidłowości, że coś robimy  nie tak w tym momencie, to 
wobec tego takie oświadczenie prywatne, dotyczące prywatnej sprawy radnego  powinno być 
we wnioskach w ostatnim punkcie, a nie w interpelacjach i zapytaniach radnych – uważał 
radny.  Radny Szyszka pytał -  czy była to interpelacja, czy zapytanie ?  Radny Szyszka prosił, 
aby wszystkich radnych traktować równo. 
Wójt zabierając głos powiedział, że wykreśla to z punktu interpelacje, bowiem była to 
informacja składana przez radnego Twardowskiego, a nie interpelacja. 
Przewodniczący Rady powiedział, że radny Twardowski podkreślił, że jest to informacja  dla 
radnych. 
Następnie głos zabrał ponownie radny Twardowski informując, że w redakcji Gazety 
Jarocińskiej dowiedział się, że nie jest osobą prywatną, tylko publiczną i tak został 
potraktowany, bo o osobie publicznej można pisać wszystko. 
Przewodniczący Rady dopowiedział, że po ukazaniu się tego artykułu w gazecie spotkał się  
z Wójtem Gminy  i Sekretarzem Gminy, którzy zapewnili, że ta informacja  nie wyszła z Urzędu. 
Przewodniczący Rady mówił dalej, że sądzi, że radny Twardowski wyczekał do końca i nie było 
więcej zgłoszeń do zabierania głosu i miał prawo zabrać głos w tym punkcie obrad. 
 
ad5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od VIII 
sesji Rady. 
                    Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie od VIII sesji Rady: 
- 2 czerwca miał zaszczyt uczestniczyć w uroczystości nadania  drużynie harcerskiej  
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 w Gimnazjum w Woli Książęcej imienia gen. Edmunda Taczanowskiego. Obecnie są 3  
 drużyny harcerskie w: Gimnazjum w Kotlinie i w Woli Książęcej i w Szkole Podstawowej  
 w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie – poinformował Przewodniczący. 

- 15 czerwca uczestniczył wspólnie z Wójtem w spotkaniu wójtów, burmistrzów  
 i przewodniczących rad i sołtysów województwa wielkopolskiego  w Trzebisławkach, gmina 
Środa  zorganizowanym przez Stowarzyszenie Sołtysów Województwa Wielkopolskiego  
w Miłosławiu, 

- 18 czerwca  brał udział w obchodach Powiatowego  Święta Ludowego w Sławoszewie, 
- poza tym obecny był na uroczystości zakończenia roku szkolnego w Gimnazjum w Woli  
  Książęcej i w Szkole Podstawowej w Kotlinie, 
- spotkał się z Wójtem i Sekretarzem Gminy po artykule jaki ukazał się w Gazecie Jarocińskiej  
  dotyczącym radnego Twardowskiego oraz w sprawie Pani Frąszczak z ul. Kosińskiego, która 
  zwróciła się do  Przewodniczącego o zorganizowanie ośrodka rehabilitacyjnego dla dzieci, 
- uczestniczył w posiedzeniach obu stałych komisji Rady. 
Informacja Przewodniczącego przyjęta została bez zastrzeżeń. 
 
ad.6 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie od VIII sesji Rady oraz z wykonania 
uchwał Rady. 
                Sprawozdanie przedstawione przez Wójta z realizacji uchwał podjętych na VIII sesji 
oraz o wydanych zarządzeniach w tym okresie stanowi załącznik do protokołu. 
Wójt poinformował, że w okresie międzysesyjnym: 
- 2 czerwca uczestniczył w konkursie ortograficznym zorganizowanym przez Gimnazjum  
  w Kotlinie, 
- 4 czerwca uczestniczył w realizacji zadania aktywizacji społecznej mieszkańców gminy –  
  programie  „ Mamo wróć do szkoły” zorganizowanym i realizowanym w Przedszkolu  
  w Kotlinie, 
- 11 czerwca uczestniczył w rajdzie rowerowym zorganizowanym przez sołectwo Sławoszew, 
- 12 czerwca uczestniczył w gminnych zawodach jednostek OSP zorganizowanych  
   w Wysogotówku, 
- 15 czerwca uczestniczył w spotkaniu wójtów, przewodniczących rad i sołtysów  
  w Trzebisławkach zorganizowanym przez Stowarzyszenie Sołtysów Województwa  
  Wielkopolskiego, 
- 18 czerwca uczestniczył w obchodach Święta Powiatowego Ludowców zorganizowanych  
  w Sławoszewie, 
- 21 czerwca uczestniczył  w uroczystości absolutoryjnej w Gimnazjum Jana Pawła II w Kotlinie. 
Poza tym w okresie międzysesyjnym: 
- 1 czerwca przeprowadzona została kontrola z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu  
   realizacji sieci kanalizacji sanitarnej: Wyszki, Magnuszewice,  Wilcza, 
- 8 czerwca wprowadzono wykonawcę na realizację zadania  jakim jest budowa boiska  
  sportowego Orlik  w Kotlinie, 
- 14 czerwca podpisano z Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
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   w Poznaniu realizację finansowania zadania – budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Wilczy, 
- 6 czerwca rozpisano zapytanie ofertowe  na wymianę pokrycia dachowego świetlicy wiejskiej  
  w Racendowie. 
Do sprawozdania złożonego przez Wójta nie wniesiono uwag. 
 
ad.7 Przyjęcie informacji o stanie bezrobocia w gminie. 
                     Informację przedstawiła  zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  
w Jarocinie Gabriela Grzechowiak. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
Na salę obrad wszedł mieszkaniec  gminy  Ryszard Michalski. Przewodniczący Rady poprosił 
Pana Michalskiego o wyjście, mówiąc, że tutaj nie będą rozmawiać. Prośbę o wyjście 
powtórzył. Pan Michalski odpowiedział, że Rada jest dla obywateli i powinna Go wys łuchać, po 
czym przepraszając wyszedł z sali obrad. 
Dyskusja. 
Sołtys Marian Żurek wnosił, aby Powiatowy Urząd Pracy czynił starania o środki na prace 
interwencyjne  na 2012 rok, bowiem w tym roku prace te rozpoczęły się  z dwu miesięcznym  
opóźnieniem. Prace te powinny się rozpoczynać wiosną.  W poprzednich latach rozpoczynały 
się 1 kwietnia – przypomniał sołtys. Dalej sołtys mówił, że zatrudnienie ze środków funduszu 
europejskiego jest tylko na 3 miesiące, a powinno być co najmniej na 6 miesięcy. 
Pani  Grzechowiak odpowiedziała, że jeżeli chodzi o roboty publiczne PUP nie ma żadnego 
wpływu  na to. Ministerstwo ogłasza nabór wniosków, a Urząd Pracy składa wniosek. W tym 
roku były opóźnienia jeśli chodzi o realizację tych wniosków dlatego, że pierwotnie 
Ministerstwo nie wymuszało efektywności, a następnie zobligowano gminy, że musi być 
zatrudnienie. 
Urząd Pracy wystąpił do gmin o podpisanie jakby takiego zobowiązania, że po okresie 6 
miesięcy robót publicznych osoby te dalej będą zatrudnione, bo w przeciwnym przypadku 
Urząd będzie musiał środki te zwrócić. 
Jeżeli natomiast chodzi o staże, to Urząd Pracy obecnie ma 40% środków tego co było w 2010 
roku. 
Zapotrzebowanie wśród pracodawców jest ogromne. Urząd Pracy chcąc zaspokoić większą 
liczbę osób zainteresowanych podjął decyzję, że  będą one na minimalny okres  tj. 3 miesięcy . 
Jeżeli PUP będzie dysponował większymi środkami  to Urząd wróci do tego co było i będą to 
staże 6 miesięczne. 
Jeżeli chodzi natomiast o zatrudnienie ze środków funduszu europejskiego to Wojewódzki 
Urząd  dopiero w czerwcu podpisał z PUP aneks do umowy i dlatego nie można było wcześniej 
skierować tych osób na staż w ramach funduszu europejskiego. 
Radny Bogdan Pacholak pytał – co będzie z zasiłkami dla bezrobotnych? 
Pani Grzechowiak odpowiedziała, że są to środki nie w ramach tego limitu o którym mówiła  
i dlatego zagrożenia nie ma  żadnego. 
Radny Dariusz Józefiak pytał – jakie są propozycje dla kończących szkołę? 

 



8 
 

Pani  Grzechowiak  odpowiedziała, że 3 miesięczne staże oraz mogą uczyć się poszukiwać 
pracy. 
Radny Zdzisław Wodniczak pytał – czy ktoś z gminy Kotlin otrzymał środki na rozpoczęcie 
działalności  gospodarczej i czy ktoś bada rynek pracy w jakim kierunku należy szkolić? 
Pani Grzechowiak odpowiedziała, ze jeśli chodzi o szkolenia, to Urząd sprawdza  najpierw jakie 
jest zainteresowanie i organizuje szkolenie pod potrzeby pracodawców. Generalnie są to 
szkolenia w kierunku zdobycia nowego zawodu i umiejętności. 
Natomiast odnośnie dotacji na rozpoczęcie działalności dyr. odpowiedziała, że  nie jest   
w komisji oceniającej i nie wie dlaczego w tej grupie do końca  maja  nikt nie znalazł sięz gminy 
Kotlin, a obecnie    jest rozpatrywana następna grupa  wniosków. 
Przewodniczący Rady pytał – czy jest szansa, aby wróciło do Urzędu Gminy  składanie 
podpisów przez bezrobotnych? 
Dyr. Grzechowiak odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości,  a reguluje to rozporządzenie  
w sprawie standardów usług rynku pracy. 
Nie słysząc więcej pytań Przewodniczący Rady  uznał, że Wysoka Rada przyjęła informację o 
stanie bezrobocia. 
Przewodniczący Rady podziękował dyr. Grzechowiak  za przedstawienie informacji, po czym 
dyrektor opuściła salę obrad. 
 
ad.8 Przyjęcie informacji o przygotowaniu do letniego wypoczynku  dzieci i młodzieży. 
                   Przewodniczący Rady poinformował, że temat ten był omówiony na posiedzeniu 
Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej  
w związku z tym poprosił Przewodniczącego tej Komisji Stefana Taczałę o przedstawienie 
informacji z Komisji dotyczącej tego punktu. 
Przewodniczący Stefan Taczała poinformował, że temat ten przedstawiony został przez Wójta 
Gminy i dyrektora Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych i Komisja nie wniosła zastrzeżeń do 
złożonych informacji. 
Nie słysząc uwag Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła informację o 
przygotowaniu do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 
Informacje stanowią załączniki  do protokołu. 
Ogłoszenie 10 minutowej przerwy w obradach. 
 
ad.9 Podjęcie uchwał. 
                  O zabranie głosu i przedstawienie opinii komisji Przewodniczący Rady poprosił 
przewodniczących stałych komisji Rady. 
                   Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa Publicznego  
i Ochrony Przeciwpożarowej Stefan Taczała przedstawił tematy omawiane na posiedzeniu 
Komisji, w tym informację dotyczącą działalności jednostek OSP, którą dość obszernie, jak 
określił przedstawił prezes Andrzej Krzyżanek, a Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
Kolejny temat  Komisji to informacja dotycząca letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, którą 
Komisja również zaopiniowała pozytywnie. 
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Do projektów  uchwał Komisja nie wniosła uwag, a uchwała zmieniająca uchwałę  
w sprawie uchwalenia budżetu została  wycofana  - mówił przewodniczący Taczała. 
Co do powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników Komisja  
zaproponowała radną Jolantę Urbaniak i radnego Jerzego Szymczaka.  
Do pozostałych punktów posiedzenia Komisja nie wniosła uwag, opiniując je pozytywnie. 
               Przewodniczący Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów Zdzisław 
Wodniczak  przedstawił porządek posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 29 czerwca br. 
informując, że Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za I kwartał 2011r. jak 
również projekty uchwał będące w porządku posiedzenia Komisji  oraz w sprawie nabycia 
nieruchomości, z wyjątkiem projektu uchwały w sprawie budżetu, który to projekt został 
wycofany. Przewodniczący Wodniczak informował, że projekt uchwały zmieniającej budżet był 
na posiedzeniu Komisji dyskutowany i w miejsce budowy chodnika przy ul. Waliszewskiej 
Komisja przegłosowała wprowadzenie budowy ul. Wąskiej. Przewodniczący Wodniczak 
przyznał, że On osobiście był zaskoczony wprowadzeniem do budżetu budowy chodnika przy 
ul. Teodorowskiej i Waliszewskiej  skąd one się wzięły. Ulica Teodorowska była robiona chyba 
3 lata temu i zawsze było, że ulica ta ma być z krawężnikami i chodnikiem i była zawsze 
odkładana, a na końcu jak przyszło do realizacji, to mieszkańcy nie chcieli zgodzić się na 
skanalizowanie rowu i przez to nie był wybudowany chodnik. 
Przewodniczący Wodniczak mówił, że wczoraj był zaskoczony, że ul. Teodorowska jest  
w projekcie, ale Komisja  nie wnioskowała o wykreślenie budowy chodnika przy ul. 
Teodorowskiej i jako jeden  nie chciał być oportunistą i dlatego takie jest dzisiaj  „moje 
stanowisko” – zakończył Przewodniczący Komisji. 
Następnie Wójt zabrał głos pytając przewodniczącego Komisji Zdzisława Wodniczaka – czy 
mieszkańcy w formie pisemnej czy ustnej informowali, że nie chcą chodnika przy ul. 
Teodorowskiej? 
Przewodniczący Wodniczak odpowiedział, że Wójt informował „nas radnych” ,że są protesty, 
że nie chcą chodnika, bo będzie im zalewać podwórza. 
Dalej przewodniczący Wodniczak informował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 
stanowisko Rady w sprawie działań podejmowanych przez resort finansów zmierzających do 
zmniejszenia deficytu sektora finansów publicznych w najbliższych latach oraz apel w sprawie 
uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat 
rolniczych dla Polski.  Do zespołu opiniującego kandydatów na ławników Komisja 
zaproponowała radnego Krzysztofa Szyszkę. 
Do opinii przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Zdzisława Wodniczaka odniósł się 
radny Krzysztof Szyszka mówiąc, że Przewodniczący Wodniczak  mówi nieprawdę, nie mówi 
tego co było na posiedzeniu Komisji Budżetowej, a wygłasza swoją prywatną opinię  czy 
chodnik przy ul. Teodorowskiej   ma być czy nie. Było głosowanie  na posiedzeniu Komisji i nikt 
nie był przeciwny budowie chodnika przy ul. Teodorowskiej. Radny Szyszka prosił, aby było 
przekazane to co było na posiedzeniu Komisji. Radny Szyszka pytał po co są posiedzenia 
komisji Rady ?  To że przewodniczący Komisji jest przeciwny, to jest jego osobista sprawa  - 
mówił radny Szyszka. Radny jeszcze raz prosił o przekazanie tego co było na posiedzeniu  
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Komisji, informując, że było tylko głosowanie nad zamianą budowy chodnika przy ul. 
Waliszewskiej na budowę ulicy Wąskiej. 
Przewodniczący Rady zabierając głos powiedział, że jest to problem szerszy, po czym 
przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał. 
Rozpatrzenie projektów uchwał i głosowanie: 
1) w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne, dla 

którego organem prowadzącym jest Gmina Kotlin. 
Uchwała Nr IX/39/2011 podjęta została 15 głosami „za”. 

2) w sprawie przejęcia od Powiatu Jarocińskiego zadania publicznego. 
Uchwała Nr IX/40/2011 podjęta została 15 głosami „za”. 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kotlin na lata 
2011 – 2016. 
Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady tytułu uchwały i pierwszych dwóch słów 
podstawy prawnej odczytanie uchwały przerwała Skarbnik Gminy informując, że podjęcie 
tej uchwały nie ma obecnie sensu przy wycofaniu uchwały zmieniającej budżet Gminy, 
ponieważ uchwały te wiążą się ze sobą. 
Przewodniczący Rady zwracając się do Skarbnika Gminy i Wójta Gminy powiedział, że 
należało zareagować wcześniej i Rada  wycofała by projekt tej uchwały. 
Zwracając się do Skarbnika Przewodniczący Rady powiedział, że to Ona jest stróżem  
finansów Gminy i to Skarbnik zobowiązana jest poinformować Radę od początku do końca 
w sposób właściwy i należyty.  
Radny Krzysztof Szyszka pytał – w którym momencie to miała Skarbnik zrobić? 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że w momencie  kiedy został postawiony wniosek o 
wycofanie z porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy na 2011 rok. 
Radny Krzysztof Szyszka powiedział z kolei, że to Przewodniczący Rady powinien zwrócić 
się do Skarbnika z zapytaniem. 
Po tej  dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do odczytania dalszej części projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy na lata 2011 – 2016. 
Uchwała Nr IX/41/2011 podjęta została  14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” 
radnego Szyszki. 

4) w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników. 
Uchwała nr IX/42/2011 podjęta została 15 głosami „za”. 
W skład zespołu powołano radnych: 
1) Jolantę Urbaniak – przewodnicząca zespołu, 
2) Jerzy Szymczak – członek, 
3) Krzysztof Szyszka – członek. 

 
5)   w sprawie nabycia nieruchomości. 

    Uchwała Nr IX/43/2011 podjęta została 15 głosami „za”. 
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    Rada Gminy wyraziła zgodę na nabycie nieruchomości o obszarze 0,0200ha  
    z przeznaczeniem pod drogę  Wyszki Góry – Magnuszewice. 

Uchwały stanowią załączniki do protokołu. 
 
ad.10 Podjęcie oświadczenia w sprawie działań podejmowanych przez resort finansów  
zmierzających do zmniejszenia deficytu sektora finansów publicznych w najbliższych latach. 
                Oświadczenie odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 
Oświadczenie podjęte zostało 15 głosami „za”. 
Oświadczenie stanowi załącznik do protokołu. 
 
ad.11 Podjęcie apelu w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii 
Europejskiej i wyrównania dopłat do Polski. 
               Apel stanowiący załącznik do protokołu odczytał Przewodniczący Rady. 
Apel został podjęty 15 głosami „za”. 
 
ad.12 Podsumowanie wyborów  sołtysów  na kadencję 2011 – 2015. 
               Wójt Gminy odczytał  treść listu  gratulacyjnego wręczając go następnie kolejno 
każdemu z sołtysów. 
Zaproszonej na dzisiejszą sesję, a nieobecnej dotychczasowej sołtys Magnuszewic Marii  
Łuczak podziękowanie oraz wiązankę kwiatów Wójt zobowiązał się wręczyć osobiście. 
Życzenia i gratulacje sołtysom  złożył  także Przewodniczący Rady życząc, aby dobrze służyli 
społeczeństwu, a praca przynosiła im dużo satysfakcji. 
 
ad.13 Wolne głosy i wnioski. 
                       Wnioski zgłosili: 
Radna Jolanta Urbaniak  wnioskując o: 
- zamontowanie instalacji kanalizacji sanitarnej w mieszkaniu w budynku Gminy przy ul.  
  Dworcowej, 
- wprowadzenie zakazu wjazdu tirów i samochodów ciężarowych  na ul. Kochanowskiego   
  z uwagi na wąską ulicę  ograniczoną  z jednej strony płotem, a z drugiej akacjami. 
Radny Maciej Skowron wnioskował o: 
- ustawienie co  najmniej dwóch stojaków do rowerów przy budynku Urzędu Gminy, 
-naprawę drogi – ul. 11 Listopada przy wjeździe na ul. Poznańską gdzie znajduje się wyrwa. 
Radny Dariusz Józefiak: 
-  apelował do radnych Rady Powiatu o odmulenie rowów przy drodze Kotlin – Sławoszew, 
   nasadzenie drzew przy tej drodze  i rozpoczęcie jej naprawy, bowiem  zaczęła się  
   „ rozchodzić”, 
- wnioskował o czyszczenie Lubianki. 
Radny Jerzy Szymczak  wnioskował o: 
- naprawę  ulic   z trylinki : Śniadeckich i Skłodowskiej w pobliżu mostku, 
- prawidłowe ustawienie znaku z pierwszeństwem przejazdu  przy ul. Norwida, 
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- obniżenie barierki przy wyjeździe z ul. Teodorowskiej na ul. Sławoszewską. 
Przewodniczący Rady wnioskował o ułożenie krawężnika przy pierwszej posesji po prawej 
stronie wjeżdżając z ul. Poznańskiej w ul. Reymonta. 
Radny Bogdan Pacholak wnioskował o: 
- naprawę przepustu na zakręcie na drodze Kotlin – Racendów w którym to miejscu 
  uszkodzony został samochód OSP z Racendowa, 
- naprawę drogi Słupia – Jarocin. 
Sołtys Marian Żurek  w imieniu wszystkich sołtysów podziękował za list gratulacyjny, 
zapewniając, że sołtysi postarają się dobrze współpracować  z Radą Gminy i Urzędem Gminy 
dla dobra wszystkich mieszkańców tych naszych małych ojczyzn. 
Radny Mirosław Twardowski pytał – czy można mówić o przygotowaniu do budowy drogi  
Wyszki Góry – Magnuszewice i co dalej z przygotowaniem do odwodnienia gruntów  
w Wyszkach? 
Na drugą część pytania radnego  Wójt odpowiedział, że ma przygotowane pismo. 
Radny Zdzisław Wodniczak: 
-  podziękował za udrożnienie Kotlinki i wnioskował o udrożnienie Kotlinki od oczyszczalni do 
   jej ujścia, 
- pytał – czy będzie przekładany polbruk w Twardowie? 
Na pytanie to Wójt odpowiedział, że będzie przekładany. 
Sołtys Beata Skowrońska  wnioskowała o: 
- naprawę pobocza przy posesji nr 50 w Sławoszewie w którym to miejscu oberwała się ziemia  
  na szerokości ok. 1 metra, 
- wprowadzenie ograniczenia szybkości do 25km/h na drodze Kotlin – Sławoszew  w centrum 
  Sławoszewa lub wybudowanie muld na tym odcinku drogi. 
Radny Włodzimierz Szymkowiak zabrał głos w sprawie budowy boiska Orlik przy Szkole 
Podstawowej w Kotlinie mówiąc, że wykonawca wchodząc na budowę zniszczył istniejące tam 
elementy zielonej szkoły, które teraz leżą na boisku stwarzając zagrożenie dla bawiących się 
tam dzieci. Radny pytał kiedy boisko to będzie budowane, bowiem mija już  miesiąc od 3 
czerwca kiedy wykonawca miał wchodzić na plac budowy? 
Radny Szymkowiak wnioskował o przesunięcie ogrodzenia ustawionego przez wykonawcę 
boiska do żywopłotu, aby umożliwić przejście przy sali gimnastycznej . 
Radny Stefan Taczała informował, że zgłaszał ponad  miesiąc temu do naprawy 3 lampy 
uliczne i do dnia dzisiejszego nie zostały naprawione. 
Radny Taczała  wnioskował o wyregulowanie zegarów oświetlenia ulicznego, które świecą o 
900. Radny mówił, że gdy funkcjonował punkt energetyczny w Kotlinie oświetlenie naprawiano 
od zaraz. Teraz  miesiąc  od zgłoszenia i nie naprawiono. 
Radny Szczepan Szymczak wnioskował o rozwiązanie problemu przy drodze powiatowej  
w Magnuszewicach przy skrzyżowaniu dróg w kierunku Wyszek i Prus gdzie rów zakończony 
jest tzw. ślepym mostkiem, a w czasie opadów ziemia z pól przenoszona jest na drogę przy 
kościele. 
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Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych korzystając z obecności radnych 
powiatowych zabrał głos  w sprawie planowanego remontu drogi Kotlin – Racendów, którą 
planuje się remontować jak  informował  techniką powierzchniowego utrwalenia. 
Technika ta zdaniem dyr. Wąsiewskiego  nie przystaje do wykonania na tej drodze gdzie 
jezdnia  jest spękana, rozwarstwiona, z pewnymi garbami, że wykonanie tą techniką  
i zainwestowanie 230 czy 250 tys. zł skończy się tym, że za 2 lata trzeba będzie ponownie 
wykonać remont. Dyr.  prosił, aby panowie radni, być może Wójt  wystąpili do Powiatu o 
rozłożenie remontu  na 2 etapy i wykonanie tej drogi nalewką asfaltową jak jest np. na 
Bączewiu, gdzie remont przeprowadzony był w poprzednich kadencjach. Dyr. proponował 
pierwszy etap Kotlin – Bączew, a kolejny  odcinek w następnym roku. 
 
ad.14 Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych zgłoszone na VIII sesji Rady. 
                     Wójt poinformował, że wnioski dotyczące dróg powiatowych przekazano do 
Zarządu Dróg Powiatowych w Jarocinie  na które otrzymano odpowiedź, że: 
- naprawa chodnika w Sławoszewie zostanie wykonana w czerwcu br. 
- ze względu na ograniczone środki finansowe nie ma obecnie możliwości namalowania 
  skrajnych pasów na drodze Kotlin – Sucha, 
- nasadzenie drze przy drodze Kotlin – Sucha zaplanowano na okres jesienny br. 
- koszenie poboczy dróg jest wykonywane  na terenie całego powiatu  na zasadach  
  analogicznych jak w latach ubiegłych, 
- uzupełnienie znaku ostrzegawczego na drodze Sławoszew – Kotlin nastąpi w czerwcu br. 
- naprawę nawierzchni asfaltowej w Twardowie Zarząd planuje wykonać w czasie naprawy 
  przełomów w okresie letnim  br. 
              Na wniosek radnego Taczały Wójt wydał zgodę na wycięcie 2 drzew suchych stojących 
przy drodze Racendów – Parzew z przeznaczeniem na potrzeby sołectwa Parzew oraz 
wprowadzono do projektu budżetu budowę drogi w Parzewie przeznaczając na to zadanie 20 
tys. zł. 
              Wniosek radnego Szymkowiaka  w sprawie dowozu uczniów na konkursy i zawody 
sportowe Wójt przekazał  dyr. Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych, który  wyjaśnił, że 
ogłaszając przetarg na przewozy uczniów do szkół, na zawody sportowe w obrębie  gminy 
Kotlin oraz na basen nie ma możliwości rozszerzenia przedmiotu zamówienia o wyjazdy 
uczniów na zawody sportowe poza teren gminy. Wyjazdy te trudno określić i przewidzieć.  
W związku z tym nie można określić podstawowego parametru w procedurze przetargowej. 
Najlepszym rozwiązaniem zdaniem dyr. Wąsiewskiego jest korzystanie z taboru publicznego 
lub wynajmowanie odpowiedniego do ilości osób taboru samochodowego  pod konkretne 
zamówienie. 
              Odnośnie kosztów używania samochodu prywatnego do celów służbowych o których 
mówił radny Szymkowiak Wójt poinformował, że  zgodnie z obowiązującymi przepisami 
stawkę za jeden kilometr przebiegu ustala pracodawca i stawka ta nie może być wyższa niż 
0,5214 zł dla samochodu o pojemności silnika do 900 cm3 i 0,8358 zł dla samochodu o 
pojemności powyżej 900cm3. 
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             Na wniosek zgłoszony na prośbę rodziców przez radnego Szczepana Szymczaka  
w sprawie zwrócenia uwagi przy dowozie dzieci  do szkół na niestrzeżone przejazdy kolejowe 
odpowiedzi na pismo skierowane przez Wójta udzielił również dyr. Wąsiewski informując, że 
kierowca dowożący uczniów przejeżdża przez cztery przejazdy kolejowe, w tym dwa bez 
barierek zabezpieczających i trudno sobie wyobrazić, aby przejazd był dokonywany na 
czerwonym pulsującym świetle. Każdy kierowca przed uzyskaniem prawa jazdy przechodzi 
szczegółowe badania, w tym badania daltonistyczne.  Stwierdzenie, że dany kierowca jest 
daltonistą powoduje pewne  konsekwencje prawne,  z utratą prawa jazdy włącznie, a  
w przypadku gdy informacja taka okaże się nieprawdą , to osoba pomawiana może domagać 
się sprostowania. 
               Wniosek zgłoszony przez radnego Twardowskiego o wyznaczenie przystanku 
autobusowego w Wyszkach przy drodze Magnuszewice – Wyszki przekazano do Jarocińskich 
Linii Autobusowych i PKS-u w Kaliszu. Wniosek ten załatwiony będzie pozytywnie bowiem JLA 
nie wnoszą sprzeciwu. 
               Natomiast na wniosek radnego Twardowskiego  w sprawie odwodnienia posesji  
w Wyszkach przy drodze nr 11, który  przekazano Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad w Poznaniu zamontowano dodatkową kratkę ściekową przy krawężniku i obniżono 
krawężnik. 
                Pozostałe wnioski kierowane do Wójta zostały załatwione i tak: 
- naprawiona została ulica Skłodowskiej – przełożono trylinkę, 
- trawa w centrum Sławoszewa została wykoszona, 
- droga Racendów – Parzew została naprawiona, wyboje uzupełniono destruktem, 
- liczniki odczytywane są co 2 miesiące i wystawiane faktury za pobór wody, 
- przy drodze Twardów Róża – Racendów przy stawie ustawione zostaną odblaskowe słupki  
  ostrzegawcze, 
- przy świetlicy wiejskiej w Racendowie można urządzić boisko, ponieważ teren przy świetlicy 
  o powierzchni 0,50 ha jest własnością Gminy. 
                  Na wniosek o budowę ścieżki rowerowej  Wyszki – Witaszyce radny Twardowski 
otrzyma odpowiedź. 
                  Sprawa ciepłociągu z ZPOW do Szkoły w Kotlinie pozostaje do rozważenia. 
Radny Szymkowiak prosił  o uściślenie odpowiedzi w sprawie ciepłociągu. 
Wójt odpowiedział, że  ciepłociąg ten jest do rozbiórki. Zgłaszają się osoby i firmy 
zainteresowane, z tym, że jest kwestia warunków finansowych. Są firmy,  które obiekt 
rozbiorą ale chcą za to mieć zapłacone i są firmy, które rozbiorą za uzyskany z tego materiał. 
Gmina nie powinna do tego dokładać. Jest możliwość odsprzedania tego gruntu, który jest pod 
stopami rurociągu użytkownikowi, który jest posiadaczem gruntu jako całości. 
Przewodniczący Rady mówił, że rury przy tym ciepłociągu  nie mają wartości, a stopy mają,  
z tym, że sama rozbiórka będzie kosztowała. Jeżeli ktoś jest chętny do rozbiórki to tak, ale pod 
warunkiem pozostawienia idealnego porządku. 
Radny Szymkowiak pytał  - co z teren  pod ciepłociągiem po lewej stronie idąc z  ulicy 
Poznańskiej ? 
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Przewodniczący Rady odpowiedział, że aż by się prosiło żeby zrobić tam deptak. 
 
ad.15 Zamknięcie obrad. 
                             Dziękując wszystkim za udział Przewodniczący Rady zamknął IX sesję Rady 
Gminy Kotlin. 
 
 
Protokółowała: Paterczyk K.                                                 Komisja Rewizyjna: 
 

1. Przewodnicząca Jolanta Urbaniak ………………………… 
2. Członek Czesław Smoliński            ………………………… 
3. Członek Mirosław Twardowski      ………………………… 

 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 

 

 


